
DESDE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

Edição N.º 039 / 2023 Publicação: Sexta-Feira, 3 de Março de 2023

3.5. Os casos omissos serão decididos pela Subdefensora Pública-Geral Institucional, que preside a CODEP.

IV -  DO CRONOGRAMA

4.1. Data do Edital:  03/03/2023

4.2. Inscrições: 10 dias corridos a contar da publicação do presente edital;

4.3. Início dos trabalhos: 15/03/2023

Id: 202300350 - Protocolo: 1065139

Secretaria da Tecnologia da Informação e Comunicação - STIC

Extrato de Termo de Apostilamento

| De 02.03.2023

Referência: Processo nº E-20/001.001361/2019

INSTRUMENTO: 1º Termo de Apostilamento ao Contrato nº 52/2021. 

PARTES: Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro e Brasoftware Informática LTDA

OBJETO: Concessão de reajuste do valor contratado, considerando a aplicação do índice percentual de 5,900490%, por força do IPCA (IBGE), 
considerando o período de dezembro de 2021 até novembro de 2022 de forma que o valor do 1º Termo Aditivo ao contrato 52/2021 passa de R$ 
28.820,16 (vinte e oito mil oitocentos e vinte reais e dezesseis centavos), para R$ 30.520,69 (trinta mil quinhentos e vinte reais e sessenta e nove 
centavos) a ser aplicado a partir do dia 06/12/2022.

VALOR GLOBAL: R$ 59.340,85 (cinquenta e nove mil trezentos e quarenta reais e oitenta e cinco centavos)

VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 1.700,53 (um mil e setecentos reais e cinquenta e três centavos)

DATA DA ASSINATURA: 02/03/2023

FUNDAMENTO: art. 65, §8º da Lei 8.666/93.

Id: 202300351 - Protocolo: 1089227

Secretaria de Logística - SECLOG

Aviso Geral da Comissão de Pregão

| De 02.03.2023

Referência: Processo nº E-20/001.009332/2022

A Coordenação de Licitação da DPRJ, torna pública nova data do Pregão Eletrônico Nº 003/23, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
SOCIEDADE EMPRESÁRIA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E INTERMEDIAÇÃO DE 
TRANSPORTE REMUNERADO PRIVADO INDIVIDUAL, PARA APOIO AO DESEMPENHO DAS ATIVIDADES FUNCIONAIS E 
ADMINISTRATIVAS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, para o dia 15/03/2023, com abertura de 
propostas às 14:00 horas e início da disputa de preços às 14:02 horas, considerando a ausência de licitantes interessados. Ressalto que as datas 
do PE Nº 003/23 foram devidamente ajustadas nos Portais Eletrônicos www.defensoria.rj.def.br e www.compras.rj.gov.br.

Id: 202300339 - Protocolo: 1088538

6


